

**Demontarea retelelor exterioare  
de canalizare/incalzire si  
alimentare cu apa mun.  
Chisinau, sect. Riscani str. Vadul  
lui Voda, 5**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1.17**  
**lucrari de demolare**

**Valoarea de deviz 37600 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                             | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                   |        |                                       | Pe unitate de masura<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b><br><b>1.1. Lot 1.17 Demontarea</b><br><b>retelelor exterioare de</b><br><b>canalizare/incalzire si alimentare</b><br><b>cu apa mun. Chisinau, sect.</b><br><b>Riscani str. Vadul lui Voda, 5</b> |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                                                                  | 100 m3 | 0.70                                  | 2862.00<br>0.00                       | 2003.40<br>0.00        |
| 2      | RpSB01E                     | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 200 mm                                                                                                                        | m      | 27.00                                 | 64.84<br>64.84                        | 1750.68<br>1750.68     |
| 3      | RpSB02D                     | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 200 mm                                                                                                    | m      | 20.00                                 | 86.24<br>86.24                        | 1724.74<br>1724.74     |
| 4      | RpSB03C                     | Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 125 mm - 160 mm                                                                                                                           | m      | 23.00                                 | 6.48<br>6.48                          | 149.13<br>149.13       |
| 5      | RpIC20A                     | Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm  | m      | 250.00                                | 65.14<br>56.41                        | 16283.95<br>14102.70   |
| 6      | TrB05A2-1                   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m                                                                                                                                 | t      | 1.60                                  | 60.29<br>60.29                        | 96.47<br>96.47         |
| 7      | TsH92A                      | Incarcarea manuala in auto                                                                                                                                                                                                        | t      | 1.60                                  | 63.08<br>63.08                        | 100.92<br>100.92       |

| 1                                                                                                                                                                                                                  | 2       | 3                                                                                                                            | 4 | 5    | 6              | 7               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------|----------------|-----------------|
| 8                                                                                                                                                                                                                  | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (la punctele de colectare/reciclare autorizate a deseurilor) | t | 1.20 | 159.96<br>0.00 | 191.95<br>0.00  |
| 9                                                                                                                                                                                                                  | TsI50A4 | Transportarea marfurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (la depozitul TERMoeLECTRICA)                          | t | 1.60 | 56.42<br>0.00  | 90.27<br>0.00   |
| <b>Total Lot 1.17</b><br><b>Demontarea retelelor</b><br><b>exterioare de</b><br><b>canalizare/incalzire si</b><br><b>alimentare cu apa mun.</b><br><b>Chisinau, sect. Riscani</b><br><b>str. Vadul lui Voda, 5</b> |         |                                                                                                                              |   |      |                | <b>22391.52</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                            |         |                                                                                                                              |   |      |                | <b>17924.65</b> |
| Total capitole lucrari de constructie                                                                                                                                                                              |         |                                                                                                                              |   |      |                | 22391.52        |
| Contributii sociale                                                                                                                                                                                                |         |                                                                                                                              |   |      |                | 4301.92         |
| Total:                                                                                                                                                                                                             |         |                                                                                                                              |   |      |                | 26693.44        |
| Transport materiale                                                                                                                                                                                                |         |                                                                                                                              |   |      |                | 109.06          |
| Cheltueli directe:                                                                                                                                                                                                 |         |                                                                                                                              |   |      |                | 26802.50        |
| Cheltueli de regie constructii                                                                                                                                                                                     |         |                                                                                                                              |   |      |                | 3618.34         |
| Total:                                                                                                                                                                                                             |         |                                                                                                                              |   |      |                | 30420.84        |
| Beneficiu de deviz                                                                                                                                                                                                 |         |                                                                                                                              |   |      |                | 912.63          |
| Total:                                                                                                                                                                                                             |         |                                                                                                                              |   |      |                | 31333           |
| TVA                                                                                                                                                                                                                |         |                                                                                                                              |   |      |                | 6267            |

**Total deviz: 37600**

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:  
L.S.

Investitor

TERMoeLECTRICA SA

(semnatura)

**Demontarea retelelor exterioare  
de canalizare/incalzire si  
alimentare cu apa mun.  
Chisinau, sect. Riscani str. Vadul  
lui Voda, 5**

---

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL N 1.17**  
**lucrari de demolare**

**Valoarea de deviz 37600 lei**

Intocmit in preturi curente

| N crt. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de masura   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |

**Manopera:**

| N  | Cod resurse   | Denumirea             | Un. mas. | Cantitat. | Pretul | Suma             |
|----|---------------|-----------------------|----------|-----------|--------|------------------|
| 1. | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om     | 217.50    | 64.84  | 14102.70         |
| 2. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om     | 55.90     | 64.84  | 3624.556         |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om     | 4.256     | 46.38  | 197.393          |
|    |               | <b>Total:</b>         |          |           |        | <b>17924.649</b> |

**Materiale:**

| N  | Cod resurse   | Denumirea materialelor                  | Un. mas. | Cantitat. | Pretul | Suma           |
|----|---------------|-----------------------------------------|----------|-----------|--------|----------------|
| 1. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg       | 67.50     | 22.50  | 1518.75        |
| 2. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031               | m3       | 25.00     | 26.50  | 662.50         |
|    |               | <b>Total:</b>                           |          |           |        | <b>2181.25</b> |

**Utilaje:**

| N  | Cod resurse   | Denumirea utilajelor                                        | Un. mas. | Cantitat. | Pretul | Suma            |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------|----------|-----------|--------|-----------------|
| 1. | 3410540000006 | Autobasculanta                                              | h-ut     | 0.455     | 620.00 | 282.224         |
| 2. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut     | 3.339     | 600.00 | 2003.40         |
|    |               | <b>Total:</b>                                               |          |           |        | <b>2285.624</b> |

**Antreprenor:**

"ADRIKA" SRL

**Beneficiar:**

TERMOELECTRICA SA

---

(semnatura)

---

(semnatura)

Investitor  
Obiect

TERMOELECTRICA SA  
**Demontarea retelelor exterioare de  
 canalizare/incalzire si alimentare cu apa mun.  
 Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5**

**Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1.17**  
**lucrari de demolare**  
**(formular desfasurat)**

| N crt. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                          | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        | Pe unitate de masura | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b><br><b>1.1. Lot 1.17 Demontarea retelelor exterioare de canalizare/incalzire si alimentare cu apa mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5</b>                                        |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                                                                 | 100 m3 |                                        |                      | 2862.00<br>0.00        |
|        | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                      | h-ut   | 4.7700                                 | 600.00               | 2862.00                |
| 2      | RpSB01E                     | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 200 mm                                                                                                                       | m      |                                        |                      | 64.84<br>64.84         |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 1.0000                                 | 64.84                | 64.84                  |
| 3      | RpSB02D                     | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din gresie ceramica si gresie ceramica antiacida, cu diametrul de 200 mm                                                                                                   | m      |                                        |                      | 86.24<br>86.24         |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 1.3300                                 | 64.84                | 86.237                 |
| 4      | RpSB03C                     | Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 125 mm - 160 mm                                                                                                                          | m      |                                        |                      | 6.48<br>6.48           |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0.1000                                 | 64.84                | 6.484                  |
| 5      | RpIC20A                     | Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm | m      |                                        |                      | 65.14<br>56.41         |
|        | 7136040011800               | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0.8700                                 | 64.84                | 56.411                 |
|        | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0.1000                                 | 26.50                | 2.65                   |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7              |
|---|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|   | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                      | kg   | 0.2700 | 22.50  | 6.075          |
| 6 | TrB05A2-1     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m                            | t    |        |        | 60.29<br>60.29 |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                         | h-om | 1.3000 | 46.38  | 60.294         |
| 7 | TsH92A        | Incarcarea manuala in auto                                                                                                   | t    |        |        | 63.08<br>63.08 |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                         | h-om | 1.3600 | 46.38  | 63.077         |
| 8 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (la punctele de colectare/reciclare autorizate a deseurilor) | t    |        |        | 159.96<br>0.00 |
|   | 3410540000006 | Autobasculanta                                                                                                               | h-ut | 0.2580 | 620.00 | 159.96         |
| 9 | TsI50A4       | Transportarea marfurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (la depozitul TERMoelectrica)                          | t    |        |        | 56.42<br>0.00  |
|   | 3410540000006 | Autobasculanta                                                                                                               | h-ut | 0.0910 | 620.00 | 56.42          |

Antreprenor "ADRIKA" SRL  
(functia, semnatura)

Beneficiar TERMoelectrica SA  
(functia, semnatura)